



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ДЕПАРТАМЕНТ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА И ИНДУСТРИИ  
ГОСТЕПРИИМСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПРИКАЗ**

31.07.2024

№ 143

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Департамента по развитию туризма и индустрии гостеприимства Свердловской области от 24.06.2024 № 115 «Об утверждении Регламента проведения проверок соблюдения получателями субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Регламент проведения проверок соблюдения получателями субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении утвержденный приказом Департамента по развитию туризма и индустрии гостеприимства Свердловской области от 24.06.2024 № 115 «Об утверждении Регламента проведения проверок соблюдения получателями субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2024, 27 июня, № 6601202406270004) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «контроля в том числе, выявления» заменить словами «контроля, в том числе выявления»;

2) в подпункте 1 пункта 2 слова «1) порядок – порядок» заменить словами «1) Порядок – порядок»;

3) в подпункте 6 пункта 2 слова «из федерального бюджета заключившего» заменить словами «из федерального бюджета, заключившие»;

4) в подпункте 7 пункта 2 слова: «соглашение, о предоставлении» заменить словами «соглашение о предоставлении»;

«из федерального бюджета заключенное» заменить словами «из федерального бюджета, заключенное»;

«проекта развитие» заменить словами «проекта развития»;  
«(выполнение мероприятия) предусмотренного» заменить словами «(выполнение мероприятия), предусмотренного»;

«Свердловской области» утвержденное» заменить словами «Свердловской области», утвержденной»;

5) в подпункте 8 пункта 2 слова:

«в случае необходимости – фактическому» заменить словами «в случае необходимости, – фактическому»;

«достоверности, предоставленной» заменить словами «достоверности предоставленной»;

6) в абзаце пятом пункта 12 слова «проверки, и по факту» заменить словами «проверки и по факту»;

7) в абзаце шестом пункта 12 слова «бюджета пермского края» заменить словами «областного бюджета»;

8) в абзаце пятом пункта 14 слова «настоящим регламентом» заменить словами «настоящим Регламентом»;

9) в пункте 25 слова «предусмотренные законодательством Российской Федерации, меры» заменить словами «предусмотренные законодательством Российской Федерации меры»

10) в пункт 33 изложить в новой редакции:

«33. В случае если грантополучателем на дату, установленную соглашением, не достигнуты показатели, необходимые для достижения результата предоставления гранта, Департамент применяет к получателю гранта штрафные санкции, установленные Порядком.

В случае выявления Департаментом нарушений грантополучателем цели, условий и порядка предоставления гранта, установленных Порядком Департамент не позднее 10 рабочих дней со дня выявления таких нарушений направляет грантополучателю уведомление (претензию) о необходимости возврата гранта в областной бюджет»;

11) в пункте 36 слова «участниками бюджетного процесса и полномочие» заменить словами «участниками бюджетного процесса, и полномочие».

2. Начальнику отдела организационно-правовой, финансово-экономической работы, государственной гражданской службы и кадров – главному бухгалтеру Департамента Жаркевич О. А. организовать размещение на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<https://tourism.midural.ru/>) настоящего приказа, в срок до 30 августа 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Э.Н. Туканова